
 

Referat 
fra 

Dansk Kegle Forbunds Hovedbestyrelsesmøde 
søndag den 10. januar 2016 

Nyborg Keglecenter 
********************************************************** 

 

Tilstede: 
Forretningsudvalget: Marita Geinitz (MG), John Andersen (JA), Finn Hyldmar (FH)  
Sports/Elite udvalget: Henning Vang Nielsen (HN) 
Sportsudvalget Classic: Ena Bargholz (EB) 
Ungdomsudvalget: Johnny Mandau (JM) 
Seniorudvalget: Ejler Jespersen (EJ) 
Lovudvalget: Jette Møller (JMØ) 
J.K.U.: Susan Møller Holdt (SMH), Karl Vollsen (KV) 
S.K.U.: Mogens Christensen (MC),  Allan Mortensen (AM) 
 

DAGSORDEN: 
 

    
   1.) Referat fra sidste møde 
   2.) Orientering fra formanden 
   3.) Orientering fra kassereren 
   4.) Orientering fra sekretæren 
   5.) Orientering fra Elite- og Sportsudvalget Sektion Bohle 
   6.) Orientering fra Sportsudvalget Sektion Classic 
   7.) Orientering fra Ungdomsudvalget 
   8.) Orientering fra Kursusudvalget 
   9.) Orientering fra seniorudvalget 
 10.) Forslag til behandling 
 11.) Budget 2016 
 12.) Tilretning af strategiplaner 
 13.) Unionsrunde (Kort orientering fra unionerne) 
 14.) Eventuelt 
 
 
 
ADD: 1 Referat fra sidste møde 
 
Ingen havde nogen kommentarer. 
 
MG: startede med at holde et øjeblik stilhed, da Gytha Knudsen og Bent Pedersen er 
døde. 
 



 
 
 
 
ADD: 2 Orientering fra formanden 
 
 
Orientering fra formanden HB 10.1.2016 
 
 
Først og fremmest vil jer ønske jer alle sammen et rigtig godt nytår og velkommen til et nyt 
med mange spændende udfordringer. Men også til et nytår hvor vi endnu engang vil sætte 
keglesporten og dens mange sjove og spændende timer i højsædet. 
I løbet af dagsorden vil vi komme ind på de ting vi selv har indflydelse på og kan 
bestemme over.  
 
Men derudover sker der også nogle ting, hvor vi ikke har helt så meget indflydelse, men 
hvor beslutningerne kan få meget indflydelse på vores arbejde. Og der er to ting i dag. 
Det ene er at der den 15.12.2015 blev afholdt FIQ kongres. Her blev det besluttet at lægge 
FIQ og WTBA (World Tenpin Bowling Association) til World Bowling. 
WNBA (World Ninepin Bowling Association), det er det vi er en del af, bliver optaget som 
ekstraordinært medlem – det betyder medlem uden rettigheder og uden stemmeret. 
Denne ændring blev gennemført fordi man vil have Bowling godkendt som olympisk 
disciplin. Hvad det rent praktisk kommer til at betyde for vores sport, vil vi høre nærmere 
om i den kommende tid. Det er der pt ikke helt klarhed over. 
 
Der er heller ikke helt klarhed over hvilke konsekvenser det får for os, når DIF der i fredags 
holdt møde, og her skulle beslutte en ændret økonomisk støttestruktur. De ændringer der 
nok er blevet vedtaget, træder i kraft fra 2018 og vi vil helt sikkert høre mere om det. OM 
ikke før, så vil vi på vores næste HB møde invitere en DIF repræsentant, der kan forklare 
nærmere. 
Det vi ved på nuværende er at tilskuddet fremover deles op, så man stadig får et 
grundtilskud og så får man tilskud efter det strategiske arbejde man laver med hensyn til at 
udvikle foreningen og de strategiaftaler man indgår med DIF indenfor de næste 1,5-2 år. 
 
Så – endnu engang velkommen til et nyt år med spændende udfordringer. 
 
 
Marita Geinitz, 
 
AM: Spurgte om hvilken gavn vi har af FIQ, hvis vi ikke har gavn af det kan vi bare melde 
os ud. 
 
MG: Fortalte at Bohle og Classic og Sherre, samt Bowling er FIQ 
 
 
 
 



ADD 3: Orientering fra kassereren 
 
JA: Vi har ca. 40.000,00 i overskud. Han har haft intern revision, og der var lidt problemer 
med bilagene til Danmark Open og Landskampen. Revisor vil gerne have at der følger et 
budget med. 
 
MG: De ting som revisor er kommet frem til, og det kommer vi tilbage til ved budgettet. 
 
JA: fortalte at afregningerne fra udvalgene kommer hurtigt nu. 
 
 
ADD 4: Orientering fra sekretæren 
 
FH: Der er en del ind- og udmeldelser, og igen i år er der nogle klubber der manglede at 
indberette udmeldte medlemmer pr. 31/12-2015. 
 
Indberetning til DIF fra klubberne der er deadline 01.02.2016, og derefter får jeg en liste 
over de klubber som ikke har indberettet til tiden. 
 
MC: Medlemmer mangler oplysning om hvem der er udtaget på landsholdet, og der ligger 
2 links på Facebook til Dansk Kegle Forbund. 
 
 
ADD 5: Orientering fra Sports/Elite udvalget Sektion Bohle 
 

Orientering fra Sportsudvalget sektion Bohle 
 
Siden sidst har vi været i Neumünster og spille Nations-Cup d. 26-27. september 
Dette var en god tur hvor Christina Sørensen vandt en flot Bronze medalje med 44 point i 
finalen. For herrerne var det Kurt Halvorsen fra jku der kom i finalen og endte som nr. 7 
med 30 point. Så i alt havde vi en rigtig god tur indtil vi skulle hjem hvor der ikke var plads 
til vores dommer Margit Kolfach i FKU`s bil hjem selv om de havde kørt hende derned så 
vi måtte sende hende med tog hjem. 
Herfra skal lyde en opfordring til hvis man ikke har plads i bilen så meld det ud fra start så 
vi undgår at nogen ikke kan komme hjem igen. 
 
D. 3-4 oktober var vi til Europa mesterskab i Hard i Østrig. 
Her klarede vi os rigtig flot i det Damerne blev nr. 2 efter Østrig der vandt samlet fører 
damerne EM og Birgitte Kreutzfeldt fører for damerne. 
Herrerne fik en flot 3 plads med kun 4 kegler op til Luxembourg der vandt og Frankrig nr. 2 
med samme antal kegler som Luxembourg det var meget spændende. Samlet ligger 
Herrerne nr. 2 og Bent Ole Gad på en delt 3 plads. 
Som Nation ligger vi nr. 2 9 point efter Luxembourg og 18 point foran Østrig 
 
D. 7-8. november havde vi landskamp mod Tyskerne i Odense. 
Her tabte vi desværre 12-44 men herrerne hos herrerne var det meget tætte kampe så det 
kunne med lidt mere held have gået anderledes her. 
 



De samlede resultater kan ses på hjemmesiden. 
Selve arrangementet forløb perfekt og vi fik stor ros af tyskerne for det. Dog manglede 
tyskerne at få at vide hvilket tidspunkt de skulle ankomme på Finn troede jeg har sendt det 
og jeg troede Finn havde sendt det. Dette var de noget sure over da de kom men de 
kunne jo have ringet og spurgt efter det, dette gjorde jeg da vi manglede flere oplysninger 
fra dem til Nations-Cup. 
 
Vi har desværre måtte sige farvel til 2 klubber Star og Toftlund her vi givet dispensation til 
at de spiller der ønskede at spille i andre klubber har fået lov til det så vi ikke mister de 
spillere også. 
 
I ønskes alle et godt nytår 
 
P/sportsudvalget sektion Bohles vegne 
Henning Vang Nielsen 
 
HN: Vi har fået en henvendelse fra Spanien, og de vil gerne deltage i nationscup. 
Tyskerne er indforstået med dette. 
 
MC: spurgte om de har baner. 
 
HN: Ikke bohlebaner 
 
 
ADD 6: Orientering fra Sportsudvalget Sektion Classic 
 

Orientering fra Classic Afdelingen 
 

Siden sidst har vi deltaget i Spring for livet i Nørrebrohallen, og der kom nole og prøvede 
at spille kegler, men på nuværende tidspunkt har det ikke givet nogle nye medlemmer. 
 
I november havde vi Danmark Open med 60 deltagere som var det højeste antal deltagere 
indtil nu, og det var nogle gode dage med godt keglespil. Der kom spillere fra Sverige, 
Tyskland, Tjekkiet og Slovakiet. Resultaterne kan ses på hjemmesiden. 
 
Vi fik en invitation til at deltage i Tjekkiet Open til maj. 
 
Ved banketten deltog 60 personer, og det blev holdt hos Finn i Ragnagade, og vi havde en 
rigtig god aften. 
 
Jeg vil ønske alle i HB en god jul samt et godt nytår. 
 
Med sportslig hilsen 
 
Ena Bargholz 
 
EB:  Havde ikke yderligere til beretningen. 
 



 
ADD 7: Orientering fra Ungdomsudvalget 
 

 
Orientering fra ungdomsudvalget. 

 
Der er ikke sket meget siden sidste HB-møde. 
 
Det danske ungdomslandshold spillede landskamp den 2-4. oktober i Kiel.  
 
Resultatet blev, som følger: 
 
Ungdom U14: 
 
Danmark  Kegler  Tyskland  Kegler 
 
Kennet Jepsen 746  Leon Lindner 792 
Lukas Schmidt 769  Thore Klink  785 
Thomas Pedersen 758  Tim Julian Schütte 790 
Simon Jensen 761  Marvin Shriwanek 790 
Mark Sørensen 726  Axel Völter  786 
Samlet  3034    3158 
 
Karoline Nielsen 717  Millane Neuland 758 
Laura C. Sørensen 770  Sarah Lieske 782 
Natasha Hemmingsen 761  Nele Zimmermann 759 
Sara Jensen 736  Merle Stöhrmann 794 
Julie Petterson 0  Lucy Lindner 770 
Samlet  2984    3105 
 
Ungdom U18: 
 
Martin F. Hansen 873  Felix Grill  883 
Kasper Kisum 847  Dominik Boehnke 861 
Andreas Nielsen 860  Lennard Lorenz 868 
Thomas Jensen 867  Alexander Gresch 863 
Nick Blicher Steensen 816  Felix Millermann 866 
Simon Hansen 458  Kai Nerke  436 
R. Mathias Jensen 363  R. Nick Ruppert 422 
Samlet  5084    5199 
 
 
Ida Pedersen 829  Nadine Schulz 428 
Julie Bak Hansen 821  Pia Winkler  873 
Sonja Larsen 855  Sharon Gerkhardt 877 
Marie L. Bock 809  Gina Marie Brunhöfer 853 
Camilla Hansen 867  Monique Kabisch 859 
Sofie Jensen 836  Lina Feutlinske 844 



    R. Jula Tropschug 423 
Samlet  5017    5157 
 
Resultaterne siger alt om den landskamp og vi var udspillet af tyskerne på nogen meget 
drilske baner. Men der er ikke andet og gøre en vi må op på hesten igen og gøre det 
bedre i 2016 i Roskilde d. 7-9. oktober. 
 
Unionsmatchen er vi halvvejs og det er meget tæt. Næste runde spilles i Haslev og Køge 
d. 23-24. januar 2016 
 

Med sportslig hilsen 
Johnny Mandau 

 
 

JM: Havde ikke yderligere til beretningen. 
 
 
ADD 8: Orientering fra Kursusudvalget 
 
FH: Vi skal opfordre klubberne til at bruge instruktører. 
 
 
 
ADD 9: Orientering fra seniorudvalget 
 
Orientering fra Seniorudvalget. 

Seniorudvalget står for tilrettelægning og afvikling af DM for seniorer, både for hold og 
individuel. 

DM´erne afvikles over 2 spilledage, der hver gang har 64 deltagere, 32 damer og 32 
herrer. 

Da hold deltagerne og individuelle deltagerne ikke behøver at være de samme, er det 
nødvendigt, det er 2 spilledage. 

Hold DM er i 2016 aftalt til 27/04/2016 og foregår i Odense Keglecenter. Individuel DM er i 
2016 aftalt til 18/05/2016 og forgår i Roskilde Keglecenter. 

I Jylland afvikles hvert år Nålestævner. 17/10/2015 var der Nålestævne i Hammelev 
Keglecenter med 75 spillere tilmeldt. Her blev vundet 3 guldnåle, 31 sølvnåle og 23 
bronzenåle. 

24/10/2015 var der Nålestævne i Sønderborg med 997 spillere tilmeldt. Her blev vundet 8 
guldnåle, 36 sølvnåle og 36 bronzenåle. 

05/11/2015 var der Nålestævne i Århus. Det er ikke mig bekendt hvilke antal spillere og 
vindere, der var ved stævnet. Fyn og Sjælland har vist ikke afholdt stævner i år. 

   På seniorudvalgets vegne Ejler Jespersen 



EJ: Der er afholdt møde hos ældrekegler, og der blev det taget op med keglespil om 
lørdagen, da der er flere ældrekegler der stadig er på arbejdsmarkedet. 
 
I år lavede vi udelukkende turnering om lørdagen, og det bevirkede at 2 hold fra Fredericia 
trak deres tilmelding tilbage i protest. 
 
Vi er kommet frem til et kompromis, og det er at turneringen fortrinsvis spiller på hverdage, 
og max 2 lørdage i hver række. 
 
Vi mangler en vandrepokal til vor pokalturnering, og han håber at DKeF vil stille en til 
rådighed. 
 
MC: Da vi gennemgik budgetterne, og der var der afsat kr. 10.000,00, og derfor må man 
bruge de penge til at dække den pokal. 
 
ADD 10: Forslag til behandling. 
 

FU indstiller til HB om at tage Hennings beføjelser op. 
 

Det blev besluttet at Henning har beføjelser inden for rimelighedens grænser 
 

FU indstiller til HB om at DM-Mix nedlægges pga manglende deltagelse. 
 

Det blev besluttet enstemmigt at nedlægge DM-Mix 
 

FU indstiller til HB at ungdommens DM store og små kugler spilles på samme  
dag, da der ikke er så mange ungdomsspillere mere og det skal først gælde fra 2017. 

 
Det blev besluttet at DM ungdom lægges sammen 

 
FU indstiller til HB at vi får indføjet i strategiplanerne vedr. Screm at vi har en gave med. 

 
Det blev enstemmigt vedtaget 

 
FU indstiller til HB at kørepenge vedr. turneringen skal deles over 2 gange, da der er 
mange udbetalinger i september. 
 
Det blev besluttet at John overfører halvdelen af kørepengene og de udbetales sidst 
i august og først i december men der skal ses på om hvilke klubber som skal over 
bæltet flere gange i første halvår. 

 
FU indstiller til HB at hvis en union overtager et stævne, så skal hele beløbet ikke 
udbetales, da der er nogle udgifter som bliver afholdt af DKeF, og det bliver indføjet i 
strategiplanerne hvem der står for hvilke udgifter. 
 

Vedtaget 
 
 



FU indstiller til HB at NBBK stævnet (Europamesterskab) skal tages op til vurdering når vi 
har spillet de 5 år som er vedtaget, og der er 3 år tilbage inden Europamesteren kåres.. 
 

Vedtaget, og det bliver taget op om 3 år. 
 

MC: foreslog at Classic får stemmeret. 
 

Der vil blive sendt et forslag til unionerne. 
 
ADD: 11 Budget 2016. 
 
Ikke alle havde fået tilsendt budgettet, og det sker ikke fremover. 
 
I stedet for Polen, Sweden og Estland Open på budgettet bliver det ændret til tilskud for 
deltagelse til stævner i udlandet  
 
Budgettet blev gennemgået, og godkendt og overskuddet vil lande på ca. 17.500,00 

 
 
ADD: 12 Tilretning af strategiplaner. 
 
Der skal laves strategiplaner for hvad pengene bliver brugt til i seniorkegler i Jylland. 
I budgettet står der kr. 10.000,00. 
 
Strategiplanerne blev gennemgået og tilrettet. Der bliver også indført i 
strategiplanerne hvis en union overtager et stævne så bliver der udførligt beskrevet 
hvad de skal tage sig af. 
 
 
ADD: 13 Kort orientering fra unionerne 
 
JKU: SM: Rep. Møde 11/3-2016, spillerne fra Toftlund er kommet ind under Æ-Felder 
kegler, og det fungerer godt. Hadsten er lukket. Der har været en større vandskade i 
Skjold, og det var lige før vi skulle afholde nytårsstævne, og vi afventer kommunens 
undersøgelser.  
 
SKU: MC: Rep. Møde 24/2-2016, Vi har fået en ny klub der hedder NORD, og det er 
udbrydere fra 8 om kongen. Husk forslag inden den 15. januar 2016. 
 
KKU:  Rep. Møde 14/3-2016  
 
FKU: JM: Rep. Møde 15/3-2016, skoleturneringen er afsluttet.  
 
 
ADD 14: Eventuelt 
 
FH: Deadline for beretninger er den 1. april 2016 fra udvalgene. 
 



AM: Plejer at sende SKU´s rep. Mappe til unionerne, men får ingen retur. 
 
SM: Vi sender rep mapper på mail. 
 
JM: Vi sender rep mappen på mail. 
 
MC: er der nogle forslag fra unionerne, og han syntes det er ærgerligt at forslagene ikke er 
her til dette møde så vi kunne tale om dem.. 
 
Der er ingen forslag fra SKU, JKU, KKU måske fra FKU. 
 
Det blev besluttet at der skal være FU-møde den 3. april 2016 
 
FH ønskede alle en god tur hjem. 
Referent 10/1-2016 Finn Hyldmar  


